
 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 14/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 81 - DATORE DI LAVORO

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA VOCI DI  SPESA DEL MEDESIMO

MACROAGGREGATO AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 4, LETT. A), DELLA L.R. N. 4 DEL

20.01.2017 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



         

 

     
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DEL DATORE DI LAVORO 
 
 

PREMESSO 
 

a. il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017 ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania; 

b. la Giunta Regionale con deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017 ha approvato il Bilancio 
gestionale 2017-2019; 

c. che l’art. 5, comma 4 lett. A), della L.R. n. 4/2017 stabilisce che i dirigenti della Giunta Regionale, 
per i capitoli di spesa assegnati con Deliberazione di G.R. alla propria responsabilità, possano 
disporre variazioni del bilancio di previsione gestionale compensative fra voci di spesa del 
medesimo macroaggregato; 

 
CONSIDERATO 

a. che tra i capitoli assegnati alla responsabilità gestionale dell’Ufficio del Datore di Lavoro il 
capitolo 229 – Macroaggregato 103, nella colonna “competenza libera 2017” presenta una 
dotazione pari ad € 153.134,27; 

b.  che l’attuale dotazione del capitolo 229 non è sufficiente per l’assunzione degli impegni di spesa 
relativi alle forniture dei beni necessari all’adempimento degli obblighi in materia di sicurezza sul 
lavoro, relativamente alle procedure in corso di espletamento, a quelle in programmazione ed a 
quelle che dovessero rendersi necessarie nel corso dell’esercizio finanziario; 
 

RITENUTO 
a. che per far fronte alle spese necessarie all’adempimento degli obblighi in materia di sicurezza e 

salute sui luoghi di lavoro occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di competenza del 
capitolo 229 per euro 113.000,00; 

b. a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e cassa 
dei seguenti capitoli di spesa: 

b.1 n. 203, n. 207, n. 209, rientranti nella competenza gestionale dell’Ufficio del Datore di Lavoro 
ed avente sufficiente disponibilità; 

b.2 n. 227 rientrante nella competenza gestionale della UOD 01 – Sorveglianza Sanitaria 
dell’Ufficio del Datore di Lavoro; 

 

ACQUISITO 

Il parere favorevole del Dirigente della UOD 01 – Sorveglianza Sanitaria – con nota prot. 0262987 del 
10/04/2017; 

 
VISTI  

a. il D.Lgs. 118/2011; 

b. la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017; 

c. la Deliberazione n. 59 del 7 febbraio 2017; 

d. la circolare prot. 0109972 del 15.02.2017 della D.G. Risorse Finanziarie; 

 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio del Datore di Lavoro nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente dell’Ufficio medesimo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017



         

 

     
 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono qui di seguito integralmente 
riportate: 

1. di disporre, ai sensi dell’art. 5, comma 4 lett. A), della L.R. n. 4/2017 una variazione 
compensativa in termini sia di competenza che di cassa al bilancio gestionale per il corrente 
esercizio finanziario afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nel medesimo 
Macroaggregato: 

Capitolo  Missione  Prog.  Titolo  macro.  Variazione 
competenza 
libera 2017 
in aumento 

Variazione 
competenza 
libera 2017 in 
diminuzione 

Variazione 
cassa in 
aumento 

Variazione 
cassa in 
diminuzione  

229 01 10 1 103 113.000,00  113.000,00  

203 01 10 1 103  40.000,00  40.000,00 

207 01 10 1 103  10.000,00  10.000,00 

209 01 10 1 103  30.000,00  30.000,00 

227 01 10 1 103  33.000,00  33.000,00 

 
2. di allegare al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, il prospetto sub 1. per la 

registrazione della variazione; 
3. di inviare il presente provvedimento:  

2.1 alla Direzione Risorse Finanziarie; 
2.2 al BURC. 

 
 

         DOTT. PAOLO GARGIULO 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  18 Aprile 2017


	BURC n. 33 del  18 Aprile 2017

